2024 年５月吉日

関係者各位

公益財団法⼈ 日本ライフセービング協会

オープン日本代表監督 植⽊将⼈

ヨーロッパ遠征（プール競技）2024 日本代表派遣について

 この度、ヨーロッパ遠征（プール競技）に於いて、下記のとおり第 13 期ハイパフォーマンスチ

ームより日本代表選手を派遣することを周知致します。なお、本ヨーロッパ遠征は ILS 公認大会

に出場し、2025 年に開催される TWG2025 の出場権を獲得することを目的としています。派遣

該当者が存在しない場合は、遠征の目的を LWC2026 に向けた、プール競技の強化として日本代

表を派遣致します。

記

◼ 派遣大会１（案）

［大 会 名］ 2024 International German Cup

［大会期間］ 2024 年 11 月 23 日 − 11 月 24 日（予定）

［会    場］ Sportschule der Bundeswehr 屋内プール（連邦軍スポーツ学校）

       住所：Dr.-Rau-Allee 32, 48231 Warendorf

［参 加 国］ 調査中

［参加種目］ プール競技 個⼈種目/チーム種目

◼ 派遣大会２（案）

［大 会 名］ Orange Cup

［大会期間］ 2024 年 11 月 26 日 − 12 月 1 日（予定）

［会    場］ 未定

［参 加 国］ 調査中

［参加種目］ プール競技 個⼈種目/チーム種目

＊本遠征における競技会の出場種目については、選出された選手と監督が協議し決定する。

◼ 派遣概要（予定）

［派遣大会］ １．2024 International German Cup  ／ ２．Orange Cup

＊派遣大会は１または２、１及び２

［派遣⼈数］ 選手 男女各５名

       監督 1 名、コーチ 1 名、トレーナー 1 名

◼ 対象選考レース

ライフセービング日本代表プール競技選考会 ５/18（土）・19（日）

■選考について

1. 選手選考委員会運営規程、日本代表選手及び強化指定選手に関する規程及び JLA の関連諸規程に

基づき、第 13 期 JLA-HPT 選手の中から日本代表を選任する。本遠征において個⼈種目、チーム

種目に於いて、TWG2025 出場権獲得のタイムの突破が見込めるものを優先的に選出する。

2. １.における該当者が少数または存在しない場合は、遠征の目的を LWVC2026 に向けた、プール

競技の強化とし、LWC2024 における B 決勝想定タイムを複数種目で突破した選手を選出する。

3. 発表後、選任された選手が怪我や病気または職務規定違反が発覚し出場が困難になった場合、直

ちに監督が再選出を実施する。

4. 日本代表選手の決定に対する説明要求または不服申し立ては、前述の諸規程に従って受け付ける

ものとする。

5. 日本代表選手の発表は本⼈へ日本代表監督から連絡し、当協会の公式ホームページに掲載する。

以上